
28

11

新広島橋新広島橋

広島橋広島橋

新加賀須野橋新加賀須野橋

今切川今切川

鍋川鍋川

空港大橋空港大橋

旧吉野川河口堰旧吉野川河口堰

旧吉野川旧吉野川

C-6
ローソン松茂広島店・
春藤内科胃腸科前
ローソン松茂広島店・
春藤内科胃腸科前

C-4

C-5

B-6 B-7

B-3

B-2

B-4
B-5

B-8
B-9

B-1

井上医院井上医院

長岸自治センター長岸自治センター
長岸梨選果場長岸梨選果場

中喜来自治センター中喜来自治センター

中喜来ときわ橋北詰中喜来ときわ橋北詰

喜来小学校前喜来小学校前

徳島とくとく
ターミナル
徳島とくとく
ターミナル

ニュータウン公園ニュータウン公園

向喜来
自治センター西堤防
向喜来
自治センター西堤防

県営住宅松茂
西団地（中喜来）
県営住宅松茂
西団地（中喜来）

丸須自治センター丸須自治センター

C-3 広島ランプ広島ランプ

C-2キョーエイ松茂店キョーエイ松茂店

C-1
松茂町役場松茂町役場

松鶴苑・
マツシゲート前
松鶴苑・
マツシゲート前

地域コミュニティバス路線図

丸須・広島線（松鶴苑・マツシゲート前 → ローソン松茂広島店・春藤内科胃腸科）

乗降場
松鶴苑・マツシゲート前★
松茂町役場C-1

徳島バスへの
乗り換え案内

鍋川橋発　徳島駅前行

徳島駅前発　広島ランプ着

番号
1便 3便 5便 7便 9便 11便
平日・土曜日 平日・土曜日土曜日平日運行日

9:38 10:46 12:24 14:36 16:1910:36
9:40 10:48 12:26 14:38 16:2110:38

キョーエイ松茂店C-2 9:41 10:49 12:27 14:39 16:2210:39
広島ランプC-3 9:44 10:52 12:30 14:42 16:2510:42
井上医院C-4 8:01 9:46 10:54 12:32 14:44 16:2710:44
丸須自治センターC-5 8:03 9:48 10:56 12:34 14:46 16:29

9:20 10:20 12:20 14:20 16:20

10:46
ローソン松茂広島店・
春藤内科胃腸科前C-6 8:09 9:54 11:02 12:40

8:22
土曜 8:16 12:48

14:5210:52

丸須・広島線（ローソン松茂広島店・春藤内科胃腸科 → 松鶴苑・マツシゲート前）

松鶴苑・マツシゲート前★

徳島バスへの
乗り換え案内

広島ランプ発　徳島駅前行
広島発　徳島駅前行
徳島駅前発　鍋川橋着

2便 4便 6便 8便 10便 12便
土曜日平日乗降場番号 平日・土曜日運行日

ローソン松茂広島店・
春藤内科胃腸科前C-6 10:01 9:51 13:49 15:32 16:2711:37

丸須自治センターC-5 10:02 9:52 13:50 15:33 16:2811:38
井上医院C-4 10:04 9:54 13:52 15:35 16:3011:40
広島ランプC-3 10:08 9:58 13:56 15:39 16:3411:44
キョーエイ松茂店C-2 10:11 10:01 13:59 15:42 16:3711:47
松茂町役場C-1 10:12 10:02 14:00 15:43 16:3811:48

10:17

8:30
8:31
8:35
8:38
8:39
8:44 10:07 14:05 15:48 16:4311:53

10:178:47 10:07 14:0712:07
14:06 15:48

平16:05
12:06

平・土

中喜来・長岸循環（松鶴苑・マツシゲート前 ⇔ 中喜来・長岸自治センター）

向喜来自治センター西堤防B-1

乗降場
松鶴苑・マツシゲート前★

★

9:51
番号

1便
運行日 日曜・祝日

進行方向 左回り

12:21

2便

右回り

15:13

3便

左回り

17:41
9:51 12:16 15:13 17:36

県営住宅松茂西団地（中喜来）B-2 9:53 12:14 15:15 17:34
ニュータウン公園B-3 9:55 12:13 15:17 17:33
中喜来自治センターB-4 9:57 12:11 15:19 17:31
中喜来ときわ橋北詰B-5 9:59 12:09 15:21 17:29
長岸自治センターB-6 10:02 12:06 15:24 17:26
長岸梨選果場B-7 10:03 12:05 15:25 17:25
喜来小学校前B-8 10:05 12:03 15:27 17:23
徳島とくとくターミナルB-9 10:08 12:00 15:30 17:20
松鶴苑・マツシゲート前 10:14 11:58 15:36 17:18

4便

右回り

丸須・広島線（松鶴苑・マツシゲート前⇔丸須自治センター）
4便

徳島バス
への乗り
換え案内

1便
日曜・祝日
2便 3便

運行日

松茂町役場C-1

乗降場
松鶴苑・マツシゲート前★

松鶴苑・マツシゲート前

広島発　徳島駅前行
広島ランプ発　徳島駅前行
徳島駅発　広島ランプ着
徳島駅発　広島着

★

番号
10:19 12:24 15:39 17:44
10:21 12:26 15:41 17:46

キョーエイ松茂店C-2 10:22 12:27 15:42 17:47
広島ランプC-3 10:25 12:30 15:45 17:50
ローソン松茂広島店・
春藤内科胃腸科前C-6 10:27 12:32 15:47 17:52

井上医院C-4 10:27 12:32 15:47 17:52
丸須自治センターC-5 10:28 12:33 15:48 17:53
井上医院C-4 10:30 12:35 15:50
広島ランプC-3 10:33 12:38 15:53
キョーエイ松茂店C-2 10:36 12:41 15:56
松茂町役場C-1 10:37 12:42 15:57

10:40 12:45

10:48 12:47

10:20 12:20

16:00

15:22

16:07

中喜来・長岸循環（松鶴苑・マツシゲート前 ⇔ 中喜来自治センター ⇔ 長岸自治センター ⇔ 松鶴苑・マツシゲート前）

乗降場
松鶴苑・マツシゲート前★

★
★

7:07
向喜来自治センター西堤防B-1 7:07
県営住宅松茂西団地
（中喜来）B-2 7:09

ニュータウン公園B-3 7:11
中喜来自治センターB-4 7:13
中喜来ときわ橋北詰B-5 7:15
長岸自治センターB-6 7:18
長岸梨選果場B-7 7:19
喜来小学校前B-8 7:21
徳島とくとくターミナルB-9 7:24
松鶴苑・マツシゲート前 7:30
松鶴苑・マツシゲート前
松茂町役場C-1
キョーエイ松茂店C-2
ローソン松茂広島店・
春藤内科胃腸科前

松茂発　徳島駅前行
徳島バスへの
乗り換え案内

広島発　徳島駅前行
徳島駅前発　松茂着
徳島駅前発　広島着

背景塗りつぶしは、丸須・広島線。松鶴苑・マツシゲート前で接続（または同じ車両で続けて運行）。

C-6

番号

1便
運行日 平日

進行方向 左回り

7:46
7:46

7:48

7:50
7:52
7:54
7:57
7:58
8:00
8:03
8:09

2便
平日
左回り

8:10
8:10

8:12

8:14
8:16
8:18
8:21
8:22
8:24
8:27
8:33

8:12
8:14
8:15

8:20

8:21

8:36
8:38
8:39

8:44

土曜日
左回り

9:12
9:12

9:14

9:16
9:18
9:20
9:23
9:24
9:26
9:29
9:35

10:43
10:38

10:36

10:35
10:33
10:31
10:28
10:27
10:25
10:22
10:20

3便
平・土
左回り

4便
平日
右回り

10:33
10:28

10:26

10:25
10:23
10:21
10:18
10:17
10:15
10:12
10:10

9:59 9:49

土曜日
右回り

11:56
11:56

11:58

12:00
12:02
12:04
12:07
12:08
12:10
12:13
12:19

平7:34 8:38
8:45

平9:39 12:34

11:22

5便
平日・土曜日

左回り

14:08
14:08

14:10

14:12
14:14
14:16
14:19
14:20
14:22
14:25
14:31

13:22

6便

左回り

16:14
16:09

16:07

16:06
16:04
16:02
15:59
15:58
15:56
15:53
15:51

7便

右回り

17:11
17:06

17:04

17:03
17:01
16:59
16:56
16:55
16:53
16:50
16:48

平15:44 平16:44

10:17
10:12
10:11

10:01

10:07
10:02
10:01

 9:51

11:53
11:48
11:47

11:37

14:05
14:00
13:59

13:49

15:48
15:43
15:42

15:32

16:43
16:38
16:37

16:27

8便

右回り

10:00

現在運行している福祉バスを再編し、利便性の向上を図り、
誰でも利用ができる「地域コミュニティバス」として運行を開始します。

空港大橋空港大橋

旧吉野川旧吉野川

向喜来自治会館向喜来自治会館
荒神社荒神社

向喜来自治センター
西堤防
向喜来自治センター
西堤防

B-1

松茂町地域コミュニティバス 令和３年

５/１
運行開始!

を運行
します!

旧吉野川旧吉野川

県営住宅松茂
西団地（中喜来）
県営住宅松茂
西団地（中喜来）

B-2

拡大図

拡大図

乗降場に車両が来たら、手を挙げて合図をしてください。
乗車する時に、行き先の乗降場を運転手に伝えてください。
安全運行のため、乗降場以外には停まりません。

●マスク着用。　●車内での会話はできるだけ控える。
●発熱の症状のある方は利用を控える。

●乗車方法
毎日（年末年始12月29日から1月3日までを
除く）※日曜・祝日は、日曜・祝日ダイヤで
運行します。

●運行日

無料

喜来小学校喜来小学校

この歩道橋が
目印になります

徳島とくとく
ターミナル
徳島とくとく
ターミナル

喜来小学校前喜来小学校前
B-8

拡大図

新型コロナウイルス感染症拡大防止にご協力ください

ニトリ徳島北店ニトリ徳島北店

11

旧吉野川旧吉野川

28

新広島橋新広島橋 拡大図

広島ランプ広島ランプ
C-3

国道１１号線
高架下

※長原東部線、笹木野・長原線の時刻表は裏面をご覧ください。


